
Pag. 1 / 6

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 424 / 2021

OGGETTO: Codice Opera 20089. Rinnovo patrimonio arboreo - anno 2020 (VP533). Aggiudicazione 
definitiva a TREVISAN SRL - San Vito al Tagliamento (PN). Impegno di spesa e aggiornamento quadro 
economico per complessivi Euro 112. 865,53. 

CUP F99G19000430004 
CIG 85453451C7 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3217/2020 è stato disposto di aggiudicare i 
lavori  relativi  all’opera  codice  20089  Rinnovo  patrimonio  arboreo  -  anno  2020  (VP533)  mediante 
procedura negoziata a favore dell'operatore economico che abbia offerto il maggior ribasso percentuale 
sul prezzo posto a base di gara di Euro 114.515,00 + Euro 2500,00 per oneri della sicurezza, come si 
evince dal quadro economico di progetto qui sotto riportato:

                                                                                                                          EURO
A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Totale importo lavori 114.515,00
A.2 – Oneri per la sicurezza     2.500,00
TOTALE IMPORTO LAVORI                                                          117.015,00  117.015,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE  AMMINISTRAZIONE:
B.1 - IVA 22% di A)           25.743,30
B.2  Spese tecniche                                                                         2.340,30
B.3  Affidamenti incarichi esterni di cui       
B.3 a) Corrispettivi 3.862,00
B.3 b) Oneri previdenziali (4% di B.3 a) 154,48
B.3 c) IVA 22% su B.3 a) e B.3 b) 883,63
B.4 – Imprevisti e arrotondamenti                                                             1,29  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                     32.985,00     32,985,00
                                                                                                                                   150,000,00

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 mail: andrea,de,walderstein@comune,trieste,it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  424 / 2021



Pag. 2 / 6

dato atto che in data 19/02/2021 si e' proceduto ad aprire le offerte pervenute sulla piattaforma 
eappalti.regione.fvg.it, a seguito degli inviti inoltrati sulla base dell'elenco ditte fornito dal Servizio Strade 
e Verde Pubblico;

     rilevato  che  il  maggior  ribasso  percentuale  sul  prezzo  posto  a  base di  gara  e’  stato  offerto 
dall’operatore economico TREVISAN SRL di San Vito al Tagliamento (PN) ed e’ pari al 26,58% (ventisei  
virgola cinquantotto per cento);

verificato che la  documentazione prodotta dal  suddetto operatore economico e’  completa e 
pertanto con processo verbale prot. 22/3-2/2021 dd. 19/02/2021 il seggio di gara ha aggiudicato l'appalto 
di cui trattasi a TREVISAN SRL - domicilio fiscale a San Vito al Tagliamento (PN) in via Strada Alta n. 7, 
codice fiscale  e partita IVA n. 01187330939 -  al prezzo di Euro 84.076,91 + Euro 2.500,00 di oneri per  
la  sicurezza,  per  complessivi  Euro  86.576,91  (ottantaseimilacinquecentosettantasei  e  novantuno 
centesimi) + I.V.A;

ricalcolato il quadro economico dell'opera in oggetto come segue: 

                                       EURO
A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Totale importo lavori 84076,91
A.2 – Oneri per la sicurezza     2.500,00
TOTALE IMPORTO LAVORI                                                             86576,91   86576,91      
B) SOMME A DISPOSIZIONE  AMMINISTRAZIONE:
B.1 - IVA 22% di A)            19046,92
B.2  a) Spese tecniche  (incentivi)                                                      1872,24
B.2 b) Spese tecniche (fondo innovazione)                                           468,06
B.3  Affidamenti incarichi esterni di cui       
B.3 a) Corrispettivi 3.862,00
B.3 b) Oneri previdenziali (4% di B.3 a) 154,48
B.3 c) IVA 22% su B.3 a) e B.3 b) 883,63
B.4 – Imprevisti e arrotondamenti                                                             1,29  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                     26.288,62     26288,62
                                                                                                                                   112865,53

ritenuto  di  procedere  all'aggiudicazione definitiva  dell'appalto  di  cui  trattasi  nelle  more delle 
verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall’operatore 
economico in sede di gara, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o 
comunque  non  corrette,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione;

atteso che, in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al D. 
Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara pari ad Euro 30.438,09 + Euro 
6.696,38  per  IVA,  per  complessivi  Euro  37.134,47,  viene  mantenuto  nella  prenotazione  di  spesa 
nell'esercizio 2021 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;  

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 mail: andrea,de,walderstein@comune,trieste,it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  424 / 2021



Pag. 3 / 6

dato  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  è  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020-2022 e il Bilancio di 
previsione 2020-2022; 

che il PTO 2020-2022 prevede l'opera in argomento (tema 29906 – sottotema 20089) per la 
spesa  complessiva  di  euro  150.000,00  finanziata  con  alienazione  (Broletto)  effettuata  con  atto 
sottoscritto  in  data  19/11/2020  (accertamento  2020/5561  capitolo  211000  registrato  con 
determinazione dirigenziale 3137 esecutiva dal 27/11/2020);

che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno/prenotazione  o  degli  impegni/prenotazioni)  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:
nell'anno 2021 per Euro 55.153,50;

nell'anno 2022 per Euro 57.712,03;

che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2021 - Euro 55153,50;

anno 2022 - Euro 57712,03;

considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale  di  apportare le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 
175, comma 5 quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

ritenuto  necessario  provvedere  agli  impegni  di  spesa  esecutivi  dando  atto  che  la  durata 
dell'appalto in parola è decorrente dalla data del verbale di consegna dei lavori che verranno eseguiti e  
contabilizzati negli esercizi 2021 e 2022;

dato atto che dal 1^ gennaio 2021 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio, ai sensi  
dell'art. 163 commi 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dal D. lgs. 126/2014;

che per l'opera in questione le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art. 31 
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. sono svolte dal Dirigente del Servizio Strade e Verde Pubblico dott.  
arch.  Andrea de Walderstein;

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 mail: andrea,de,walderstein@comune,trieste,it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  424 / 2021



Pag. 4 / 6

richiamati: 

il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;la Legge 11 settembre 2020 n. 120; 
l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva l'appalto di cui trattasi all’impresa   TREVISAN SRL  -  con 
domicilio fiscale a San Vito al Tagliamento (PN) in via Strada Alta n. 7, codice fiscale e partita IVA 
n. 01187330939 - che ha prodotto il ribasso del 25,68% sull'importo a base di gara, e quindi al 
prezzo  di  Euro  84.076,91  +  Euro  2.500,00  di  oneri  per  la  sicurezza,  per  complessivi  Euro 
86.576,91 (ottantaseimilacinquecentosettantasei e novantuno centesimi) + I.V.A nelle more delle 
verifiche  sulla  corrispondenza  e  correttezza  delle  autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese 
dall’operatore economico in sede di  gara,  fatto salvo che,  qualora emergessero dichiarazioni 
mendaci, non veritiere o comunque non corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal 
presente provvedimento di aggiudicazione;

2. di approvare il quadro economico di spesa dell'intervento così aggiornato:

                                      EURO

A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Totale importo lavori 84076,91
A.2 – Oneri per la sicurezza     2.500,00
TOTALE IMPORTO LAVORI                                                             86576,91   86576,91      
B) SOMME A DISPOSIZIONE  AMMINISTRAZIONE:
B.1 - IVA 22% di A)            19046,92    
B.2  a) Spese tecniche  (incentivi)                                                      1872,24
B,2, b) Spese tecniche (fondo innovazione)                                           468,06
B.3  Affidamenti incarichi esterni di cui       
B.3 a) Corrispettivi 3.862,00
B.3 b) Oneri previdenziali (4% di B.3 a) 154,48
B.3 c) IVA 22% su B.3 a) e B.3 b) 883,63
B.4 – Imprevisti e arrotondamenti                                                             1,29  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                     26.288,62     26288,62
                                                                                                                                  112865,53

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 mail: andrea,de,walderstein@comune,trieste,it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  424 / 2021



Pag. 5 / 6

3.  di dare atto che con deliberazione consiliare n. 16 dd. 08.04.2020, è stato approvato l'aggiornamento 
del documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020-2022 e il Bilancio di previsione 2020-
2022;

4. il  PTO 2020-2022 prevede l'opera in argomento (tema 29906 – sottotema 20089) finanziata con 
alienazione (Broletto)  effettuata  con atto  sottoscritto  in  data  19/11/2020  (accertamento  2020/5561 
capitolo 211000 registrato con determinazione dirigenziale 3137 esecutiva dal 27/11/2020);

5. di dar atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli impegni/prenotazioni) di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

6. di dar atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata per l'opera di cui trattasi viene a scadenza: 

nell'anno 2021 per Euro 55153,50;

nell'anno 2022 per Euro 57712,03;

7. di dar atto che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2021 - Euro 55153,50;

anno 2022 - Euro 57712,03;

8. di dare atto che, in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al D. 
Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.,  l'importo corrispondente al ribasso  di gara pari ad Euro 30438,09 + Euro 
6696,38  per  IVA,  per  complessivi  Euro  37134,47  viene  mantenuto  nella  prenotazione  di  spesa 
nell'esercizio 2021 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;  

9, di dare atto che il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale apporterà, come 
da  prospetto  inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 175, comma 5 
quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

10. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20200132567 0 20089 Rinnovo patrimonio 
arboreo - anno 2020 (VP533)

20200890 2.865,53 - ribasso di gara

2022 20200132569 0 20200890 20200890 110.000,00 -  

11. di prenotare la spesa complessiva di euro 4.901,40 ai capitoli di seguito elencati: 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 mail: andrea,de,walderstein@comune,trieste,it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  424 / 2021



Pag. 6 / 6

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 202008
90

20089 - 
RINNOVO 
PATRIMONIO 
ARBOREO - 
ANNO 2020

02317 U.2.02.01.
09.014

29906 20089 N 1,29 arrotonda
menti

2022 202008
90

20089 - 
RINNOVO 
PATRIMONIO 
ARBOREO - 
ANNO 2020

02317 U.2.02.01.
09.014

29906 20089 N 4.900,11 incarico 
esterno 
2022

12. di impegnare la spesa complessiva di euro 107.964,13 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 202008
90

20089 - 
RINNOVO 
PATRIMONIO 
ARBOREO - 
ANNO 2020

02317 U.2.02.01.
09.014

29906 20089 N 1.872,24 incentivi

2021 202008
90

20089 - 
RINNOVO 
PATRIMONIO 
ARBOREO - 
ANNO 2020

02317  29906 20089 N 468,06 fondo 
innovazion
e 

2022 202008
90

20089 - 
RINNOVO 
PATRIMONIO 
ARBOREO - 
ANNO 2020

02317 U.2.02.01.
09.014

29906 20089 N 52.811,92 lavori + iva

2021 202008
90

20089 - 
RINNOVO 
PATRIMONIO 
ARBOREO - 
ANNO 2020

02317 U.2.02.01.
09.012

29906 20089 N 52.811,91 lavori + iva

12. di dare atto che dal 1 gennaio 2021 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio, ai sensi  
dell'art.163 commi 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000 così come modificato dal D. lgs. 126/2014.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. arch. Andrea de Walderstein 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754745 mail: andrea,de,walderstein@comune,trieste,it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  424 / 2021



 Atto n. 424 del 25/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 01/03/2021 12:32:08
IMPRONTA: 0A9C87BDF62079ECE59863979FE7D13920689F925CA5147B81BF9F0E8056AA47
          20689F925CA5147B81BF9F0E8056AA47D72CB8EBD9D3251786BBF68A434DAC0D
          D72CB8EBD9D3251786BBF68A434DAC0D00AB63230F3ECA37251A7F168FCCC2B6
          00AB63230F3ECA37251A7F168FCCC2B6CFAD96D615A8BF4559222EF65499FA65



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 424 / 2021

OGGETTO: Codice Opera 20089. Rinnovo patrimonio arboreo - anno 2020 (VP533). Aggiudicazione definitiva a TREVISAN 
SRL - San Vito al Tagliamento (PN). Impegno di spesa e aggiornamento quadro economico per complessivi Euro 112. 865,53. 
CUP F99G19000430004 CIG 85453451C7 

Allegati:
RIEPILOGO_VARIAZIONE_DX_424_2021.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 146500 Variazione S 2021 20200132567 0 20200890 2.865,53 - 02317   N

2 146519 Variazione S 2022 20200132569 0 20200890 110.000,
00

- 02317   N

3 2021004
5777

Impegno S 2021  0 20200890 1.872,24  02317 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

4 2021004
5778

Impegno S 2021  0 20200890 468,06  02317 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

5 2021004
5782

Impegno S 2021  0 20200890 52.811,9
1

 02317 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

6 2021004
5781

Impegno S 2022  0 20200890 52.811,9
2

 02317 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

7 2021004
5779

Prenotazion
e

S 2021  0 20200890 1,29  02317 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

8 2021004
5780

Prenotazion
e

S 2022  0 20200890 4.900,11  02317 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N



.

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0905U202010901405480000F99G190004300044  ribasso di gara

2 0905U202010901405480000F99G190004300044   

3 0905U202010901405480000F99G190004300044 1A FPV:1

4 0905U202010901405480000F99G190004300044 1A FPV:1

5 0905U202010901405480000F99G190004300044 1A FPV:1

6 0905U202010901405480000F99G190004300044 1A FPV:1

7 0905U202010901405480000F99G190004300044 1A FPV:1

8 0905U202010901405480000F99G190004300044 1A FPV:1

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 424 del 01/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 02/04/2021 14:09:48
IMPRONTA: 54B7FC237714BE7CCB99A2348D1A5878A0A20E5BDC8A92F5B6C447B381EE2214
          A0A20E5BDC8A92F5B6C447B381EE221451141237D07DED6830DF0FE8D879835B
          51141237D07DED6830DF0FE8D879835B441C28719911BFF9258D8AF3192EBD76
          441C28719911BFF9258D8AF3192EBD76670A4EF4C462C42DC473C85BDCB43C40



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 2 del 02/04/2021

Accertato

ENTRATE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

53.507.049,50 0,002021 52.287,97 -52.287,97 53.507.049,50 0,00 53.507.049,50CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021 52.287,97 -52.287,97

0,00

53.507.049,50 0,00 53.507.049,50 0,00 53.507.049,50CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 40.000,00 0,00 52.287,97 0,00 92.287,97 0,00 92.287,97
CS 40.000,00 0,00 52.287,97 0,00 92.287,97

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 110.000,00 0,00 0,00 -52.287,97 57.712,03 0,00 57.712,03
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

150.000,00
40.000,00

0,00
0,00

52.287,97
52.287,97

-52.287,97
0,00

150.000,00
92.287,97

0,00 150.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

150.000,00
40.000,00

0,00
0,00

52.287,97
52.287,97

-52.287,97
0,00

150.000,00
92.287,97

0,00 150.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

150.000,00
40.000,00

0,00
0,00

52.287,97
52.287,97

-52.287,97
0,00

150.000,00
92.287,97

0,00 150.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 52.287,97 -52.287,97

0,00

52.287,97

52.287,97 0,00

150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00CP

CS 40.000,00 0,00 92.287,97

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: TRAMPUS MASSIMILIANO, Data di stampa: 02/04/2021 Pagina 1 di2



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

8.108.478,50 0,002022 0,00 -52.287,97 8.056.190,53 0,00 8.056.190,53CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 0,00 -52.287,97

-52.287,97

8.108.478,50 0,00 8.056.190,53 0,00 8.056.190,53CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 110.000,00 0,00 0,00 -52.287,97 57.712,03 0,00 57.712,03
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

110.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-52.287,97
0,00

57.712,03
0,00

0,00 57.712,03

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

110.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-52.287,97
0,00

57.712,03
0,00

0,00 57.712,03

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

110.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-52.287,97
0,00

57.712,03
0,00

0,00 57.712,03

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 0,00 -52.287,97

-52.287,97

0,00

0,00 0,00

110.000,00 0,00 57.712,03 0,00 57.712,03CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: TRAMPUS MASSIMILIANO, Data di stampa: 02/04/2021 Pagina 2 di2



 Atto n. 424 del 01/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 02/04/2021 14:09:57
IMPRONTA: 604D441756E5C53025AE2885CFEBE5DECD1B018215E850AD634C0BD31423480C
          CD1B018215E850AD634C0BD31423480CB8B3BFAB54B6DC4CF0B3E7176325DF88
          B8B3BFAB54B6DC4CF0B3E7176325DF8857490743D1561F7F6A8E5F32E0C88251
          57490743D1561F7F6A8E5F32E0C88251A210A4A370DD74A251E70D16A37383B8



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Codice  Opera  20089.  Rinnovo  patrimonio  arboreo  -  anno  2020  (VP533).
Aggiudicazione definitiva a TREVISAN SRL - San Vito al Tagliamento (PN). Impegno di
spesa e aggiornamento quadro economico per complessivi  Euro 112. 865,53. CUP
F99G19000430004 CIG 85453451C7 

Allegati: 
RIEPILOGO_VARIAZIONE_DX_424_2021.pdf

Determinazione Dirigenziale 

N. 424 / 2021

adottata il 01/03/2021 12:32:04

esecutiva il 02/04/2021 14:11:47

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  13/04/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

27/04/2021.

Addì 13/04/2021


